舒卫函〔2019〕21 号
舒城县卫健委关于县十七届人大三次会议

第18号代表建议答复的函
周万仓、代则玉、陈勇、朱迎飞、陈锐、袁自华、谢贤芬、梅成友、洪霞、陆奎洲代表：

你们在县十七届人大三次会议期间提出的《关于万佛湖镇中心卫生院迁建》建议收悉，经研究办理，现答复如下：

万佛湖镇中心卫生院位于万佛湖镇街道中心，占地约10亩，目前医疗用房1400平米，其中220平米的老住院楼年代久远已属危房，实际开放床位只有40张，与万佛湖5A级风景区不配套，与万佛湖镇的经济社会发展不相适应，远远不能满足群众医疗公卫服务需求。受地理位置和环境因素的影响，自身发展受到严重制约，医院的软硬环境都亟待提升。

县委县政府和县卫健委对此高度重视，2013年，争取了中央预算内投资资金100万元，新建三层700平米的医疗业务楼，但是，由于资金限制，规划仓促，造成项目规模太小，规划选址和设计不尽合理，没能从根本上解决医疗用房紧张的问题。随着万佛湖5A级风景区升级成功，万佛湖镇中心卫生院目前的医疗服务水平和环境越来越不适应万佛湖的发展需求，随着万佛湖镇党委政府提出打造绿色医养结合特色的集镇整体规划要求，意向将万佛湖镇中心卫生院整体搬迁，建议万佛湖镇政府积极落实土地指标。县卫健委将积极协助对上争取项目支持。

同时，县卫健委将万佛湖中心卫生院作为区域医疗分中心建设纳入政府投资项目三年滚的计划，争取中央投资资金支持，实现整体搬迁，今年5月，把万佛湖镇中心卫生院业务楼建设作为重点项目向国家政协机关争取帮扶支持。

当前，在积极争取卫生院基础建设硬环境提升的同时，根据县医疗卫生体制改革要求，我们把万佛湖镇卫生院与县中医院结为紧密医共体，由县中医院对万佛湖镇卫生院提供医疗技术支持；安排医务人员到安医进行业务骨干培养；新建了中医馆；进行卫生院环境整治和厕所革命等工作，努力加强卫生院的软环境建设。下一步，县卫健委和万佛湖党委政府的紧密配合，争取早日实现万佛湖镇中心卫生院整体搬迁的愿望。

最后感谢代表们长期关注卫生健康事业的发展。也希望代表们对我们工作继续保持关注和支持，让我们共同努力，为全县人民健康保驾护航。
办复类别：B类
办复单位：舒城县卫健委
联系电话：0564- 8621212
2019年7月22日